[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2024 г.
	пгт Ольга
	№
	748

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края «О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края от 24.11.2022 № 2-НПА «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ольгинском муниципальном округе», постановления администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 24.05.2024 № 353 «Об утверждении Порядка составления проекта решения Думы Ольгинского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить по инициативе главы Ольгинского муниципального округа публичные слушания по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края «О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» на 18 ноября 2024 года, время проведения 17 часов 30 минут.
2. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации Ольгинского муниципального округа, расположенное по адресу: Приморский край, пгт Ольга, ул. Ленинская, д.8, актовый зал (3-й этаж). Публичные слушания проводятся в форме открытого обсуждения.
3. Обеспечить возможность заблаговременного оповещения жителей Ольгинского муниципального округа о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом решения Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края «О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:

3.1. разместить на официальном сайте Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admolga.ru «Главная» / «Бюджет» / «Публичные слушания» / «Информация о проведении публичных слушаний» / «2024 год» проект решения Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края «О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»;

3.2. разместить на официальном сайте Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admolga.ru в разделе «Главная» / «Бюджет»/ «Публичные слушания» / «Информация о проведении публичных слушаний» и обнародовать в газете «Заветы Ленина» информацию о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края «О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Предложения, замечания по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края «О бюджете Ольгинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются в рабочие дни с 9-00 до 17-00 с момента официального обнародования настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний в письменном виде по адресу: Приморский край, пгт Ольга, ул. Ленинская, д.8 (3-й этаж, финансовый отдел, каб. № 38), на электронный адрес: fin760@mail.ru, через «Интернет-приемную» на официальном сайте Ольгинского муниципального округа, а так же с помощью телеграфной и факсимильной связи (по номеру 8(42376)9-11-68).

5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (прилагается).

6. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний.
7. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы Ольгинского муниципального округа                            Л.Ю. Володина
УТВЕРЖДЕН

     постановлением администрации
                                                                         Ольгинского муниципального округа
                                                                                                 от 01.11.2024 г. № 748
состав

организационного комитета по подготовке и

 проведению публичных слушаний
	Чевтаева А.В.
	первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа;

	Лисеенко О.Н.
Давтян А.И.

	Врио начальника МКУ «Ольгинский ОНО»;
и.о. директора МКУ Культура и библиотеки Ольгинского муниципального округа;

	Федчук Ю.В.

Попелков В.Н.

Донская В.В.
Ситникова А.А.
Шинкоренко О.И.

	депутат Думы Ольгинского муниципального округа – директор МБУ ДО «Детская школа искусств Ольгинского муниципального округа»

председатель Совета Ольгинского отделения Приморской краевой общественной организации ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (пенсионеров, инвалидов)

начальник отдела экономического развития управления ЖКХ, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;
и.о. начальника финансового отдела                        администрации Ольгинского муниципального округа
главный специалист финансового отдела                        администрации Ольгинского муниципального округа;

	Панфилова Ю.В.

	старший специалист финансового отдела                        администрации Ольгинского муниципального округа.